1

平成２０年８月１２日
各 位

会 社 名 東 和 メ ッ ク ス 株 式 会 社
代表者名 代表取締役会長兼社長 村田 三郎

（コード番号 ６７７５ 東証第２部）
問合せ先 常務取締役経営管理本部長 山口 和男
電話番号 ０３－５６８４－２３２１（代表）

業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社光通信（以下「光通信」と言う。本社：東京都豊島区、代表取締役：玉

村剛史）の連結子会社である株式会社アイ・イーグループ（以下「ＩＥ」と言う。本社：東

京都豊島区、代表取締役：山本康二）と業務提携し、携帯電話関連事業において協業を開始

いたしますのでお知らせいたします。

当社は、これまでレジスターやＰＯＳ端末、ＬＥＤディスプレイ等を中心とした商業店

舗回り製品の企画・開発・販売を行ってまいりましたが、近年の携帯電話や検索技術で多

様化する情報支援ニーズに応えるため、携帯電話・携帯端末等と連動を図る製品の開発に

一層の注力を図ることを検討いたしておりました。
そのため本年４月１日付で当社本社内に「特機事業部」を新設し、かねてより法人向け

携帯電話販売に強みを持つＩＥと交渉を重ね、携帯電話販売について市場調査・試行販売

を行ってまいりました。

この度、当該市場調査・試行販売の結果をもって、８月初旬より本格的に携帯電話に関

する事業を展開することで両社間で合意に至り、本日「業務提携に関する基本合意書」を

締結いたしました。

記
１．業務提携の具体的内容

①８月下旬を目途に、当社がかねてより標榜するＥＣＯ時代の旗手と注目されている

ＬＥＤ素子を使った表示機や照明などの応用製品について“来て見て触って”をテ

ーマとする「ＬＥＤ工房」と携帯ショップをコンプレックスした新しいスタイルの

人と環境に優しい企業を目指す

2

店舗を名古屋地区にオープンし、当社の新しい販売手法を試行するアンテナショッ

プといたします。
②ＩＥと当社は、今後当社の携帯電話連動製品（製品名「レポメル」：携帯とレジス

ターを連動させた製品、製品名「ピッとイン」：携帯とレジスター、ＬＥＤ表示機

を連動させた製品、の新版等）の販売を行い、携帯販売に付加価値をつけた商業店

舗回りの営業領域拡大を図る予定でございます。
③今後の携帯電話関連製品の開発について、当社とＩＥ両社が技術やノウハウを出し

合う“共創”スタイルで企画開発を行う予定でございます。

２．提携先の概要
 （１）商 号：株式会社アイ・イーグループ
 （２）主な事業内容：

・ＯＡ機器の販売

・法人向け移動体通信サービスの提供

・各種通信サービスの加入取次ぎ など

 （３）設 立年月日：１９９９年１２月１日
 （４）代 表 者：代表取締役社長 山本 康二
 （５）本 店所在地：東京都豊島区南池袋一丁目１６番１５号
 （６）資 本 金：１８億２，２２０万円
 （７）株 主 構 成：株式会社オービーエム１００%（光通信連結対象子会社）

以 上